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ИЗВЕШТАЈ 
о раду представника студената на седници Етичке комисије Универзитета у Београду – 

Филозофског факултета одржаној 3. марта 2022. године 

 

Дневни ред седнице Етичке комисије Универзитета у Београду – Филозофског 
факултета (у даљем тексту: Етичка комисија) одржане 3. марта 2022. године садржао је 
тачке које се односе на: 

• формирање стручне комисије за утврђивање неакадемског понашања у 
изради писаних радова аутора чија је пријава за неакадемско понашање 
разматрана на седници Етичке комисије одржаној 27. јануара 2022. године; 

• обавештење о доношењу решења о делимичном поништавању једног раније 
донесеног решења о одбијању захтева за утврђивање неакадемског 
понашања у изради писаних радова; 

• начин обавештавања чланова одељења Универзитета у Београду – 
Филозофског факултета (у даљем тексту: Филозофски факултет) о 
питањима разматраним на седницама Етичке комисије; 

• обавештење о приспелим писаним изјашњењима по једном захтеву за 
утврђивање повреде Кодекса професионалне етике Универзитета у 
Београду и једном захтеву за утврђивање неакадемског понашања у изради 
писаних радова. 

 

Додатно појашњење у вези са прве две тачке: 

Што се прве тачке тиче, реч је о захтеву за утврђивање неакадемског понашања у 
изради писаних радова који је поднео један научни сарадник са Института за филозофију 
Филозофског факултета против једне редовне професорке Одељења за филозофију 
Филозофског факултета и једног истраживача сарадника са поменутог института. 
Етичка комисија је донела одлуку да се Наставно-научном већу Филозофског факултета 
достави захтев за формирањем стручне комисије која би разматрала да ли су пријављени 
аутори починили плагијат или не. 

Што се друге тачке тиче, реч је о решењу којим је „због непостојања основане 
сумње на постојање неакадемског понашања”, по приспелом писаном изјашњењу 



пријављеног аутора, одбијен захтев за утврђивање неакадемског понашања. Наиме, 
поука о правном леку није наведена у складу са односним општим актима, те је декан 
Филозофског факултета донео поменуто решењем којим се та поука поништава. 
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9. март 2022. 

Доставити: 

- архиви Студентског парламента. 


